ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СТАРИЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.07.2012 года

	№
	19/238-3

	город Старица

О плане по информационно – разъяснительной деятельности  территориальной  избирательной комиссии Старицкого района в  период проведения избирательной кампании по выборам депутатов

поселений Старицкого района 14 октября 2012 года

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьей  22 Избирательного  кодекса Тверской области в части осуществления территориальной  избирательной комиссией информационно – разъяснительной деятельности

территориальная избирательная комиссия Старицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план по информационно – разъяснительной деятельности  территориальной  избирательной комиссии Старицкого района в  период проведения избирательной кампании по выборам депутатов  поселений Старицкого района 14 октября 2012 года  (прилагается).

2.Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии А. П. Тяпкина, секретаря комиссии – Т.В. Мартюгину.

Председатель территориальной

избирательной комиссии  Старицкого  района

      А. П. Тяпкин

Секретарь территориальной избирательной

комиссии Старицкого  района                                                   Т.В. Мартюгина
Приложение

к постановлению территориальной избирательной

комиссии Старицкого района № 19/238-3 от 24.07.2012 года

ПЛАН

 информационно – разъяснительной деятельности  территориальной  избирательной комиссии

Старицкого района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов

поселений Старицкого района 14 октября 2012 года.

	№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок

(период) исполнения

	Исполнители  мероприятий

	1. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

	  1.1
	Информирование избирательной комиссией граждан Старицкого района о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной  комиссии
	весь период
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия

	1.2.
	Подготовка информационно – разъяснительных материалов для  размещения в тематической рубрике «Выборы-2012» в районных газетах «Старицкий вестник» и «Новая Старицкая газета»,

публикация информационно – разъяснительных материалов:

-интервью председателя ТИК об особенностях  подготовки и проведения октябрьских выборов 2012 года,

-о сроках и порядке выдвижения кандидатов в депутаты на выборах депутатов  поселений Старицкого района  14 октября 2012 года,
- о формировании участковых избирательных комиссий

- о режиме работы территориальной и участковых избирательных комиссий

- о списках избирателей и сверке по ним сведений

- о голосовании на избирательном участке и вне помещения для голосования в день голосования
- о результатах выборов
	Июль - октябрь

	весь период

	Территориальная избирательная комиссия,  редакции газет

	1.3.
	Публикация материалов о деятельности территориальной и участковых избирательных комиссий
	весь период
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия,  редакции газет

	II. Мероприятия для средств массовой информации

	2.1
	Организация встреч, проведение консультаций  для коллективов редакций
	Август - октябрь
	по мере необходимости
	Территориальная избирательная комиссия,  редакции газет

	2.2
	Подготовка и опубликование материалов об участковых избирательных комиссиях, их председателях
	Весь период

	Территориальная избирательная комиссия,  редакции газет

	III. Информационно-разъяснительная деятельность с использованием «горячей линии»

	3.1
	Организация в территориальной  избирательной комиссии «горячей линии» для обращений избирателей, мониторинг обращений
	19 сентября
	разово
	Территориальная избирательная комиссия

	IV. Информационно-разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования и наглядных информационно-разъяснительных материалов

	4.1
	Вручение персональных приглашений на выборы голосующим впервые

	сентябрь
	разово
	Участковые избирательные комиссии

	4.2
	Доставка персональных приглашений избирателям Старицкого района с разъяснением на обороте приглашения порядка заполнения избирательных бюллетеней
	Не позднее 21 сентября

	разово
	Участковые избирательные комиссии

	4.3
	Размещение  информационных плакатов на избирательных участках
	сентябрь
	весь период
	Участковые избирательные комиссии

	4.4
	Изготовление и размещение информационных щитов на территории каждого избирательного участка для размещения агитационного материала по выборам
	сентябрь
	весь период
	Главы администраций поселений

	V. Проведение семинаров, совещаний с участниками избирательного процесса, представителями организаций, содействующих проведению выборов

	5.1
	Организация и проведение консультаций с представителями местных отделений политических партий
	Июль - октябрь
	1 раз в  месяц
	Территориальная избирательная комиссия

	5.2
	Организация и проведение консультаций с редакторами районных газет
	Июль - октябрь
	1 раз в неделю
	Территориальная избирательная комиссия

	5.3
	Проведение встреч, консультаций с руководителями и работниками отдела внутренних дел, прокуратуры, отделения надзорной деятельности, ответственными за подготовку  и проведение выборов на территории Старицкого района
	Июль - октябрь
	по мере необходимости
	Территориальная избирательная комиссия

	5.4
	Организация и проведение семинара с работниками отдела внутренних дел Старицкого района, выезжающими на избирательные участки
	6 октября
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия

	5.5
	Организация и проведение встреч с директорами училищ г.  Старица, комендантами общежитий (разъяснение участия студентов в выборах)
	октябрь
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия

	5.6
	Участие в семинарах глав поселений Старицкого района и их заместителей по вопросам подготовки и проведения выборов
	Июль - октябрь
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия, участковые избирательные комиссии

	5.7
	Проведение  встреч с руководителями социальных отделов и учреждений района
	Июль - октябрь
	по мере необходимости
	Территориальная избирательная комиссия

	VI. Мероприятия с участием молодых избирателей

	6.1
	Организация встреч с молодыми избирателями колледжа, профучилища-44 г. Старица

	Сентябрь - октябрь
	по мере необходимости
	Территориальная избирательная комиссия, члены Координационного Совета

	6.2
	Проведение встреч с молодыми избирателями училищ г. Старица по разъяснению избирательного законодательства и порядка голосования на выборах 2 марта 2008 года
	октябрь
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия, члены Координационного Совета

	6.3
	Организация и проведение в участковых и территориальной избирательных комиссиях Старицкого района Дней открытых дверей для молодых избирателей
	октябрь
	не менее 1 раза в месяц
	Территориальная избирательная комиссия, участковые избирательные комиссии

	6.4
	Разработка, изготовление и вручение информационно – разъяснительных буклетов для молодых избирателей по порядку голосования и заполнения избирательных бюллетеней  для голосования по выборам депутатов  поселений Старицкого района  14 октября 2012 года,

	октябрь
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия, участковые избирательные комиссии

	6.5
	Подготовка поздравлений впервые голосующим избирателям Старицкого района
	октябрь
	разово
	Глава Старицкого района С.Ю. Журавлев, председатель территориальной избирательной комиссии    А. П. Тяпкин